TÒA ÁN NHÂN DÂN……….(1)
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: ……../……/QĐST-…..(2)
	…………., ngày ….. tháng …. năm …….

QUYẾT ĐỊNH
MỞ PHIÊN HỌP SƠ THẨM GIẢI QUYẾT VIỆC DÂN SỰ
TÒA ÁN NHÂN DÂN ………………………….
Căn cứ Điều 48, điểm d khoản 2 Điều 366 Bộ luật Tố tụng dân sự;
Sau khi nghiên cứu hồ sơ việc dân sự sơ thẩm thụ lý số.../.../TLST-…. (3) ngày…. tháng…. năm .............................................................................................................................................
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Mở phiên họp giải quyết việc dân sự:(4) .....................................................................
Điều 2. Những người tiến hành tố tụng:
Thẩm phán - Chủ tọa phiên họp: Ông (Bà) .............................................................................
Các Thẩm phán(5): Ông (Bà): .................................................................................................
Ông (Bà): .............................................................................................................................
Thư ký phiên họp: Ông (Bà)(6)................................................................................................
Đại diện Viện kiểm sát nhân dân................................................................ tham gia phiên họp:
Ông (Bà) ………………………………- Kiểm sát viên
Kiểm sát viên dự khuyết (nếu có): Ông (Bà)...........................................................................
Điều 3. Những người tham gia phiên họp
Người yêu cầu giải quyết việc dân sự:(7) ................................................................................
.............................................................................................................................................
Người đại diện hợp pháp của người yêu cầu giải quyết việc dân sự:(8)......................................
.............................................................................................................................................
Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của người yêu cầu giải quyết việc dân sự:(9)...............
.............................................................................................................................................
Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:(10)...............................................................................
.............................................................................................................................................
Người đại diện hợp pháp của người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:(11)...................................
.............................................................................................................................................
Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: (12)...........
.............................................................................................................................................
Những người tham gia tố tụng khác:(13)...................................................................................
.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................
Điều 4. Thời gian mở phiên họp: ….giờ...phút, ngày...tháng....năm....
Địa điểm mở phiên họp: ........................................................................................................

Nơi nhận:
- Như Điều 2 và Điều 3;
- Viện kiểm sát nhân dân cùng cấp;
- Lưu: Hồ sơ việc dân sự.
	THẨM PHÁN
(Ký tên, ghi rõ họ tên, đóng dấu)